

Código	Cantidad / Ud/ Descripción	Precio	Subtotal	Importe
--------	----------------------------	--------	----------	---------

Capítulo 14: EQUIPAMIENTO

Código	Cantidad / Ud/	Descripción	Precio	Subtotal	Importe
Subcapítulo 14M: MOBILIARIO					
Apartado 14MA: Aseos y baños					
Grupo14MAA: Aseos					
Grupo14MAB: Baños					
14MAB00001	u	PORTARROLLOS DE PORCELANA VITRIFICADA BLANCO			
Portarrollos de porcelana vitrificada de color blanco para empotrar, recibido con mortero M5 (1:6). Medida la unidad ejecutada.					
TO02100	0,300 h	OFICIAL 1ª	17,93	5,38	
DA00200	1,020 u	PORTARROLLOS PORCELANA BLANCO EMPOTRAR	10,09	10,29	
WW00300	1,000 u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55	0,55	
WW00400	0,200 u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,06	
Costes directos					16,28
Costes indirectos					13,00% 2,12
TOTAL €					18,40
14MAB00005	u	PERCHA DE PORCELANA VITRIFICADA BLANCO			
Percha de porcelana vitrificada de color blanco para empotrar, recibida con mortero de cemento M5 (1:6). Medida la unidad ejecutada.					
TO02100	0,300 h	OFICIAL 1ª	17,93	5,38	
DA00600	1,000 u	PERCHA PORCELANA BLANCA EMPOTRAR	6,50	6,50	
WW00300	1,000 u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55	0,55	
WW00400	0,200 u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,06	
Costes directos					12,49
Costes indirectos					13,00% 1,62
TOTAL €					14,11
14MAB00008	u	JABONERA DE PORCELANA VITRIFICADA BLANCO			
Jabonera de porcelana vitrificada de color blanco para empotrar, recibida con mortero de cemento M5 (1:6). Medida la unidad ejecutada.					
TO02100	0,300 h	OFICIAL 1ª	17,93	5,38	
DA00100	1,000 u	JABONERA PORCELANA BLANCA EMPOTRAR	11,36	11,36	
WW00300	1,000 u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55	0,55	
WW00400	0,200 u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,06	
Costes directos					17,35
Costes indirectos					13,00% 2,26
TOTAL €					19,61
14MAB00010	u	TOALLERO DE PORCELANA VITRIFICADA BLANCO			
Toallero de porcelana vitrificada de color blanco para empotrar, recibido con mortero de cemento M5 (1:6). Medida la unidad ejecutada.					
TO02100	0,300 h	OFICIAL 1ª	17,93	5,38	
DA00300	1,020 u	TOALLERO DE PORCELANA BLANCA EMPOTRAR	12,26	12,51	
WW00300	1,000 u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55	0,55	
WW00400	0,200 u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,06	
Costes directos					18,50
Costes indirectos					13,00% 2,41
TOTAL €					20,91
14MAB00100	u	TUBO AC. INOX AGARRADOR BAÑO PERS CON DISC			
Tubo de acero inoxidable, diám. 35 mm y 1,50 m de longitud en formación de agarrador para cuarto de baño accesibles para personas con discapacidad, para empotrar en suelo o pared, recibido con mortero de cemento M5 (1:6), p.p. de material complementario y pequeño material. Medida la unidad ejecutada.					
TO02100	0,500 h	OFICIAL 1ª	17,93	8,97	
DA00400	1,000 u	TUBO ACERO INOXIDABLE DIÁM. 35 mm Y 1,5 m LARGO	62,94	62,94	
WW00300	1,000 u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55	0,55	
WW00400	1,000 u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,30	
Costes directos					72,76
Costes indirectos					13,00% 9,46
TOTAL €					82,22

Código	Cantidad / Ud/	Descripción	Precio	Subtotal	Importe
14MAB00110	u	BARRA ASIDERO INODORO PARED, ANGULO RECTO, ACERO CROMADO			
		Barra asidero inodoro para colocar en pared, de ángulo recto, en acero cromado de 40 mm de diám., para aseo accesible para personas con discapacidad, incluso tornillos de fijación y material complementario. Medida la unidad ejecutada.			
TO02100	0,500 h	OFICIAL 1ª	17,93	8,97	
DA01000	1,000 u	BARRA ASIDERO PARED ÁNGULO RECTO, ACERO CROMADO	78,00	78,00	
WW00300	1,000 u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55	0,55	
WW00400	1,000 u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,30	
		Costes directos			87,82
		Costes indirectos		13,00%	11,42
		TOTAL €			99,24
14MAB00120	u	BARRA ASIDERO INODORO PARED, ANGULO RECTO, PLASTIFICADA			
		Barra asidero inodoro para colocar en pared, de ángulo recto, plastificada, para aseo accesible para personas con discapacidad, incluso tornillos de fijación y material complementario. Medida la unidad ejecutada.			
TO02100	0,500 h	OFICIAL 1ª	17,93	8,97	
DA01010	1,000 u	BARRA ASIDERO PARED ÁNGULO RECTO, PLASTIFICADA	49,79	49,79	
WW00300	1,000 u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55	0,55	
WW00400	1,000 u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,30	
		Costes directos			59,61
		Costes indirectos		13,00%	7,75
		TOTAL €			67,36
14MAB00130	u	DOBLE BARRA ABATIBLE APOYO PARED, ACERO CROMADO			
		Doble barra abatible para inodoro, apoyo pared, en acero cromado, para aseo accesible para personas con discapacidad, incluso tornillos de fijación y material complementario. Medida la unidad ejecutada.			
TO02100	0,500 h	OFICIAL 1ª	17,93	8,97	
DA01020	1,000 u	DOBLE BARRA ABATIBLE, PARED, ACERO CROMADO	124,52	124,52	
WW00300	1,000 u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55	0,55	
WW00400	1,000 u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,30	
		Costes directos			134,34
		Costes indirectos		13,00%	17,46
		TOTAL €			151,80
14MAB00140	u	DOBLE BARRA ABATIBLE APOYO PARED, PLASTIFICADA			
		Doble barra abatible para inodoro, apoyo pared, plastificada, para aseo accesible para personas con discapacidad, incluso tornillos de fijación y material complementario. Medida la unidad ejecutada.			
TO02100	0,500 h	OFICIAL 1ª	17,93	8,97	
DA01030	1,000 u	DOBLE BARRA ABATIBLE, PARED, PLASTIFICADA	86,38	86,38	
WW00300	1,000 u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55	0,55	
WW00400	1,000 u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,30	
		Costes directos			96,20
		Costes indirectos		13,00%	12,51
		TOTAL €			108,71
14MAB00150	u	BARRA ASIDERO INODORO PARED, RECTO, ACERO CROMADO			
		Barra asidero inodoro para colocar en pared, recto de 50 cm, en acero cromado, para aseo accesible para personas con discapacidad, incluso tornillo de fijación y material complementario. Medida la unidad ejecutada.			
TO02100	0,500 h	OFICIAL 1ª	17,93	8,97	
DA01040	1,000 u	BARRA ASIDERO RECTO, 50 cm, ACERO CROMADO	65,57	65,57	
WW00300	1,000 u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55	0,55	
WW00400	1,000 u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,30	
		Costes directos			75,39
		Costes indirectos		13,00%	9,80
		TOTAL €			85,19

Código	Cantidad / Ud/	Descripción	Precio	Subtotal	Importe
14MAB00160	u	BARRA ASIDERO INODORO PARED, RECTO, PLASTIFICADA			
		Barra asidero inodoro para colocar en pared, recto de 50 cm, plastificada, para aseo accesible para personas con discapacidad, incluso tornillo de fijación y material complementario. Medida la unidad ejecutada.			
TO02100	0,500 h	OFICIAL 1ª	17,93	8,97	
DA01050	1,000 u	BARRA ASIDERO RECTO, 50 cm, PLASTIFICADA	35,28	35,28	
WW00300	1,000 u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55	0,55	
WW00400	1,000 u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,30	
		Costes directos			45,10
		Costes indirectos		13,00%	5,86
		TOTAL €			50,96
14MAB00170	u	BARRA ASIDERO BAÑERA, PVC, 60 cm			
		Barra asidero para bañera, en PVC, de 60 cm para cuarto de baño accesible para personas con discapacidad, incluso tornillos de fijación y material complementario. Medida la unidad terminada.			
TO02100	0,500 h	OFICIAL 1ª	17,93	8,97	
DA01060	1,000 u	BARRA ASIDERO BAÑERA, PVC, 60 cm	52,05	52,05	
WW00300	1,000 u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55	0,55	
WW00400	1,000 u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,30	
		Costes directos			61,87
		Costes indirectos		13,00%	8,04
		TOTAL €			69,91
14MAB90111	u	BARRA DE APOYO PARED, ANGULO RECTO, ACERO INOXIDABLE 30 cm			
		Barra de apoyo para colocar en pared, de ángulo recto, en acero cromado de 30 cm de longitud y 32 mm de diám., para aseo o baño accesible para personas con discapacidad, incluso tornillos de fijación y material complementario. Medida la unidad ejecutada.			
TO02100	0,500 h	OFICIAL 1ª	17,93	8,97	
DA01001	1,000 u	BARRA ASIDERO PARED ÁNGULO RECTO, ACERO INOX. 30 CM	27,95	27,95	
WW00300	1,000 u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55	0,55	
WW00400	1,000 u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,30	
		Costes directos			37,77
		Costes indirectos		13,00%	4,91
		TOTAL €			42,68
14MAB90112	u	BARRA DE APOYO PARED, ANGULO RECTO, ACERO INOXIDABLE 45 cm			
		Barra de apoyo para colocar en pared, de ángulo recto, en acero cromado de 45 cm de longitud y 32 mm de diám., para aseo o baño accesible para personas con discapacidad, incluso tornillos de fijación y material complementario. Medida la unidad ejecutada.			
TO02100	0,500 h	OFICIAL 1ª	17,93	8,97	
DA01002	1,000 u	BARRA ASIDERO PARED ÁNGULO RECTO, ACERO INOX. 45 CM	34,50	34,50	
WW00300	1,000 u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55	0,55	
WW00400	1,000 u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,30	
		Costes directos			44,32
		Costes indirectos		13,00%	5,76
		TOTAL €			50,08
14MAB90113	u	BARRA DE APOYO PARED, ANGULO RECTO, ACERO INOXIDABLE 60 cm			
		Barra de apoyo para colocar en pared, de ángulo recto, en acero cromado de 60 cm de longitud y 32 mm de diám., para aseo o baño accesible para personas con discapacidad, incluso tornillos de fijación y material complementario. Medida la unidad ejecutada.			
TO02100	0,500 h	OFICIAL 1ª	17,93	8,97	
DA01003	1,000 u	BARRA ASIDERO PARED ÁNGULO RECTO, ACERO INOX. 60 CM	41,00	41,00	
WW00300	1,000 u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55	0,55	
WW00400	1,000 u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,30	
		Costes directos			50,82
		Costes indirectos		13,00%	6,61
		TOTAL €			57,43

Código	Cantidad / Ud/	Descripción	Precio	Subtotal	Importe
14MAB90114	u	BARRA DE APOYO PARED, ANGULO RECTO, ACERO INOXIDABLE 90 cm			
		Barra de apoyo para colocar en pared, de ángulo recto, en acero cromado de 90 cm de longitud y 32 mm de diám., para aseo o baño accesible para personas con discapacidad, incluso tornillos de fijación y material complementario. Medida la unidad ejecutada.			
TO02100	0,500 h	OFICIAL 1ª	17,93	8,97	
DA01004	1,000 u	BARRA ASIDERO PARED ÁNGULO RECTO, ACERO INOX. 90 CM	55,00	55,00	
WW00300	1,000 u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55	0,55	
WW00400	1,000 u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,30	
		Costes directos			64,82
		Costes indirectos		13,00%	8,43
		TOTAL €			73,25
14MAB90161	u	BARRA DE APOYO PARED, ANGULO RECTO, PINT. EPOXY BLANCO 30 cm			
		Barra de apoyo para colocar en pared, de ángulo recto, en acero cromado de 30 cm de longitud y 32 mm de diám., para aseo o baño accesible para personas con discapacidad, incluso tornillos de fijación y material complementario. Medida la unidad ejecutada.			
TO02100	0,500 h	OFICIAL 1ª	17,93	8,97	
DA01011	1,000 u	BARRA ASIDERO PARED ÁNGULO RECTO, PINT. EPOXY 30 CM	14,50	14,50	
WW00300	1,000 u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55	0,55	
WW00400	1,000 u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,30	
		Costes directos			24,32
		Costes indirectos		13,00%	3,16
		TOTAL €			27,48
14MAB90162	u	BARRA DE APOYO PARED, ANGULO RECTO, PINT. EPOXY BLANCO 45 cm			
		Barra de apoyo para colocar en pared, de ángulo recto, en acero cromado de 45 cm de longitud y 32 mm de diám., para aseo o baño accesible para personas con discapacidad, incluso tornillos de fijación y material complementario. Medida la unidad ejecutada.			
TO02100	0,500 h	OFICIAL 1ª	17,93	8,97	
DA01012	1,000 u	BARRA ASIDERO PARED ÁNGULO RECTO, PINT. EPOXY 45 CM	15,95	15,95	
WW00300	1,000 u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55	0,55	
WW00400	1,000 u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,30	
		Costes directos			25,77
		Costes indirectos		13,00%	3,35
		TOTAL €			29,12
14MAB90163	u	BARRA DE APOYO PARED, ANGULO RECTO, PINT. EPOXY BLANCO 60 cm			
		Barra de apoyo para colocar en pared, de ángulo recto, en acero cromado de 60 cm de longitud y 32 mm de diám., para aseo o baño accesible para personas con discapacidad, incluso tornillos de fijación y material complementario. Medida la unidad ejecutada.			
TO02100	0,500 h	OFICIAL 1ª	17,93	8,97	
DA01013	1,000 u	BARRA ASIDERO PARED ÁNGULO RECTO, PINT. EPOXY 60 CM	17,50	17,50	
WW00300	1,000 u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55	0,55	
WW00400	1,000 u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,30	
		Costes directos			27,32
		Costes indirectos		13,00%	3,55
		TOTAL €			30,87
14MAB90164	u	BARRA DE APOYO PARED, ANGULO RECTO, PINT. EPOXY BLANCO 90 cm			
		Barra de apoyo para colocar en pared, de ángulo recto, en acero cromado de 90 cm de longitud y 32 mm de diám., para aseo o baño accesible para personas con discapacidad, incluso tornillos de fijación y material complementario. Medida la unidad ejecutada.			
TO02100	0,500 h	OFICIAL 1ª	17,93	8,97	
DA01014	1,000 u	BARRA ASIDERO PARED ÁNGULO RECTO, PINT. EPOXY 90 CM	18,85	18,85	
WW00300	1,000 u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55	0,55	
WW00400	1,000 u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,30	
		Costes directos			28,67
		Costes indirectos		13,00%	3,73
		TOTAL €			32,40

Código	Cantidad / Ud/	Descripción	Precio	Subtotal	Importe
14MAB90130	u	DOBLE BARRA ABATIBLE APOYO PARED, ACERO INOXIDABLE DIAM. 25 mm			
Doble barra abatible apoyo pared, en acero inoxidable, longitud máxima 735 mm, diam. exterior 25 mm, acero de espesor 1,5 mm, y pletina de anclaje de 300x100x3 mm, para aseo o baño accesible para personas con discapacidad, incluso tornillos de fijación y material complementario. Medida la unidad ejecutada.					
TO02100	0,500 h	OFICIAL 1ª	17,93	8,97	
DA01021	1,000 u	DOBLE BARRA ABATIBLE, PARED, ACERO INOX. DIAM. 25MM	74,95	74,95	
WW00300	1,000 u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55	0,55	
WW00400	1,000 u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,30	
Costes directos					84,77
Costes indirectos					13,00%
TOTAL €					95,79
14MAB90160	u	DOBLE BARRA ABATIBLE APOYO PARED, PINT. EPOXY BLANCO DIAM. 25 mm			
Doble barra abatible apoyo pared, en pintura epoxy blanca, longitud máxima 735 mm, diam. exterior 25 mm, acero de espesor 1,5 mm, y pletina de anclaje de 300x100x3 mm, para aseo o baño accesible para personas con discapacidad, incluso tornillos de fijación y material complementario. Medida la unidad ejecutada.					
TO02100	0,500 h	OFICIAL 1ª	17,93	8,97	
DA01031	1,000 u	DOBLE BARRA ABATIBLE, PARED, ACERO PINT. EPOXY. 25MM	56,00	56,00	
WW00300	1,000 u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55	0,55	
WW00400	1,000 u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,30	
Costes directos					65,82
Costes indirectos					13,00%
TOTAL €					74,38
14MAB90131	u	BARRA ABATIBLE APOYO PARED CON PIE REGULABLE, ACERO INOX.			
De barra abatible apoyo pared, con pier regulable, en acero inoxidable y aluminio, longitud máxima 735 mm, diam. exterior 25 mm, acero de espesor 1,5 mm, para aseo o baño accesible para personas con discapacidad, incluso tornillos de fijación y material complementario. Medida la unidad ejecutada.					
TO02100	0,500 h	OFICIAL 1ª	17,93	8,97	
DA01022	1,000 u	BARRA ABATIBLE, PARED, PIE REGULABLE, ACERO INOX.	89,90	89,90	
WW00300	1,000 u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55	0,55	
WW00400	1,000 u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,30	
Costes directos					99,72
Costes indirectos					13,00%
TOTAL €					112,68
14MAB90165	u	DOBLE BARRA ABATIBLE AUTO, PARED, PINT. EPOXY BLANCO DIAM. 32 mm			
Doble barra abatible apoyo pared automática con muelle interior de subida y bajada, en pintura epoxy blanca, longitud máxima 735 mm, diam. exterior 32 mm, acero de espesor 1,5 mm, y pletina de anclaje de 300x100x3 mm, para aseo o baño accesible para personas con discapacidad, incluso tornillos de fijación y material complementario. Medida la unidad ejecutada.					
TO02100	0,500 h	OFICIAL 1ª	17,93	8,97	
DA01032	1,000 u	DOBLE BARRA ABATIBLE AUTO, PARED, ACERO PINT. EPOXY. 32 MM	81,35	81,35	
WW00300	1,000 u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55	0,55	
WW00400	1,000 u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,30	
Costes directos					91,17
Costes indirectos					13,00%
TOTAL €					103,02
14MAB90166	u	DOBLE BARRA ABATIBLE SOBRE MASTIL, PINT. EPOXY BLANCO			
Doble barra abatible sobre mastil, en pintura epoxy blanca, longitud máxima 735 mm, diam. exterior 32 mm, acero de espesor 1,5 mm, y pletina de anclaje de 300x100x3 mm, para aseo o baño accesible para personas con discapacidad, incluso tornillos de fijación y material complementario. Medida la unidad ejecutada.					
TO02100	0,500 h	OFICIAL 1ª	17,93	8,97	
DA01033	1,000 u	DOBLE BARRA ABATIBLE SOBRE MASTIL, ACERO PINT. EPOXY. 32 MM	132,00	132,00	
WW00300	1,000 u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55	0,55	
WW00400	1,000 u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,30	
Costes directos					141,82
Costes indirectos					13,00%
TOTAL €					160,26

Código	Cantidad / Ud/	Descripción	Precio	Subtotal	Importe
14MAB90171	u	BARRA ASIDERO BAÑERA, PLASTICO ABS BLANCO 20 cm UN NIVEL			
		Barra asidero para bañera, un nivel, en plástico ABS blanco, de 20 cm para cuarto de baño o aseo accesible para personas con discapacidad, incluso tornillos de fijación y material complementario. Medida la unidad terminada.			
TO02100	0,500 h	OFICIAL 1ª	17,93	8,97	
DA01061	1,000 u	BARRA ASIDERO BAÑERA, UN NIVEL, PLASTICO ABS BLANCO, 20 cm	8,60	8,60	
WW00300	1,000 u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55	0,55	
WW00400	1,000 u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,30	
		Costes directos			18,42
		Costes indirectos		13,00%	2,39
		TOTAL €			20,81
14MAB90172	u	BARRA ASIDERO BAÑERA, PLASTICO ABS BLANCO 40 cm DOS NIVELES			
		Barra asidero para bañera, dos niveles, en plástico ABS blanco, de 40 cm para cuarto de baño o aseo accesible para personas con discapacidad, incluso tornillos de fijación y material complementario. Medida la unidad terminada.			
TO02100	0,500 h	OFICIAL 1ª	17,93	8,97	
DA01062	1,000 u	BARRA ASIDERO BAÑERA, DOS NIVELES, PLASTICO ABS BLANCO, 40 cm	12,25	12,25	
WW00300	1,000 u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55	0,55	
WW00400	1,000 u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,30	
		Costes directos			22,07
		Costes indirectos		13,00%	2,87
		TOTAL €			24,94
14MAB90173	u	BARRA ASIDERO BAÑERA, PLASTICO ABS BLANCO 60 cm TRES NIVELES			
		Barra asidero para bañera, tre niveles, en plástico ABS blanco, de 60 cm para cuarto de baño o aseo accesible para personas con discapacidad, incluso tornillos de fijación y material complementario. Medida la unidad terminada.			
TO02100	0,500 h	OFICIAL 1ª	17,93	8,97	
DA01063	1,000 u	BARRA ASIDERO BAÑERA, TRE NIVELES, PLASTICO ABS BLANCO, 60 cm	15,75	15,75	
WW00300	1,000 u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55	0,55	
WW00400	1,000 u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,30	
		Costes directos			25,57
		Costes indirectos		13,00%	3,32
		TOTAL €			28,89
14MAB90174	u	ASIDERO ANGULAR DUCHA, PLASTICO ABS BLANCO 45x25 cm			
		De asidero angular para ducha, de forma tubular, en plástico ABS blanco, de 45x25 cm para cuarto de baño o aseo accesible para personas con discapacidad, incluso tornillos de fijación y material complementario. Medida la unidad terminada.			
TO02100	0,500 h	OFICIAL 1ª	17,93	8,97	
DA01064	1,000 u	ASIDERO ANGULAR DUCHA, PLASTICO ABS BLANCO, 45x25 cm	68,75	68,75	
WW00300	1,000 u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55	0,55	
WW00400	1,000 u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,30	
		Costes directos			78,57
		Costes indirectos		13,00%	10,21
		TOTAL €			88,78
14MAB90175	u	ASIDERO PLASTICO ABS BLANCO 45 cm			
		De asidero para bañera o ducha, perfil ranurado de forma tubular, en plástico ABS blanco, de 45 cm para cuarto de baño o aseo accesible para personas con discapacidad, incluso tornillos de fijación y material complementario. Medida la unidad terminada.			
TO02100	0,500 h	OFICIAL 1ª	17,93	8,97	
DA01065	1,000 u	ASIDERO DE PLASTICO ABS BLANCO, 45 cm	28,35	28,35	
WW00300	1,000 u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55	0,55	
WW00400	1,000 u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,30	
		Costes directos			38,17
		Costes indirectos		13,00%	4,96
		TOTAL €			43,13

Código	Cantidad / Ud/	Descripción	Precio	Subtotal	Importe
14MAB90176	u	ASIDERO PLASTICO ABS BLANCO 60 cm			
De asidero para bañera o ducha, perfil ranurado de forma tubular, en plástico ABS blanco, de 60 cm para cuarto de baño o aseo accesible para personas con discapacidad, incluso tornillos de fijación y material complementario. Medida la unidad terminada.					
TO02100	0,500 h	OFICIAL 1ª	17,93	8,97	
DA01066	1,000 u	ASIDERO DE PLASTICO ABS BLANCO, 60 cm	30,10	30,10	
WW00300	1,000 u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55	0,55	
WW00400	1,000 u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,30	
Costes directos					39,92
Costes indirectos					13,00%
TOTAL €					45,11
14MAB90177	u	ASIDERO CURVO EN PLASTICO ABS BLANCO 31 cm			
De asidero curvo para bañera o ducha, perfil ranurado de forma tubular, en plástico ABS blanco, de 31 cm para cuarto de baño o aseo accesible para personas con discapacidad, incluso tornillos de fijación y material complementario. Medida la unidad terminada.					
TO02100	0,500 h	OFICIAL 1ª	17,93	8,97	
DA01067	1,000 u	ASIDERO CURVO DE PLASTICO ABS BLANCO, 31 cm	15,20	15,20	
WW00300	1,000 u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55	0,55	
WW00400	1,000 u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,30	
Costes directos					25,02
Costes indirectos					13,00%
TOTAL €					28,27
14MAB90210	u	ASIEN TO ABATIBLE AC. INOXIDABLE SATINADO			
De asiento abatible para ducha, bañera y vestidor, en acero inoxidable de 1,7 mm de espesor, acabado satinado. Peso máximo 120 kg. incluso p.p. replanteo y de pequeño material de agarre. Medida la unidad instalada.					
TO02100	0,250 h	OFICIAL 1ª	17,93	4,48	
DA01070	1,000 u	ASIEN TO ABATIBLE ACERO INOX. SATINADO P.MAX. 120KG	175,00	175,00	
WW00300	1,000 u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55	0,55	
WW00400	5,000 u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	1,50	
Costes directos					181,53
Costes indirectos					13,00%
TOTAL €					205,13
Grupo14MAW: Varios					
Apartado 14MC: Cocinas					
Grupo14MCC: Cocinas					
14MCC00001	u	MUEBLE SOPORTE FREGADERO METÁLICO ES MALTADO 0,70 m			
Mueble soporte de fregadero metálico esmaltado al fuego de 0,70 m de longitud, con dos puertas abatibles y balda inferior, incluso herrajes, colocación y ayudas de albañilería. Medida la unidad ejecutada.					
TP00100	0,250 h	PEÓN ESPECIAL	17,00	4,25	
DC00400	1,000 u	MUEBLE SOPORTE FREGADERO METÁLICO 0,70 m	62,72	62,72	
Costes directos					66,97
Costes indirectos					13,00%
TOTAL €					75,68
14MCC00002	u	MUEBLE SOPORTE FREGADERO METÁLICO ES MALTADO 1 m			
Mueble soporte de fregadero metálico esmaltado al fuego de 1 m, de longitud, con dos puertas abatibles y balda inferior, incluso herrajes, colocación y ayudas de albañilería. Medida la unidad ejecutada.					
TP00100	0,250 h	PEÓN ESPECIAL	17,00	4,25	
DC00500	1,000 u	MUEBLE SOPORTE FREGADERO METÁLICO 1,00 m	67,96	67,96	
Costes directos					72,21
Costes indirectos					13,00%
TOTAL €					81,60

Código	Cantidad / Ud/	Descripción	Precio	Subtotal	Importe
14MCC00003	u	MUEBLE SOPORTE FREGADERO METÁLICO ES MALTADO 1,20 m			
		Mueble soporte de fregadero metálico esmaltado al fuego de 1,20 m de longitud, con dos puertas abatibles y balda inferior, incluso herrajes, colocación y ayudas de albañilería. Medida la unidad ejecutada.			
TP00100	0,350 h	PEÓN ESPECIAL	17,00	5,95	
DC00600	1,000 u	MUEBLE SOPORTE FREGADERO METÁLICO 1,20 m	82,69	82,69	
		Costes directos			88,64
		Costes indirectos		13,00%	11,52
		TOTAL €			100,16
14MCC00009	u	MUEBLE SOPORTE FREGADERO TABLERO AGLOMERADO 0,70 m			
		Mueble soporte de fregadero, construido con tablero aglomerado, forrado con laminado plastificado, de 0,70 m de longitud, con dos puertas abatibles y balda inferior, incluso herrajes, colocación y ayudas de albañilería. Medida la unidad ejecutada.			
TP00100	0,250 h	PEÓN ESPECIAL	17,00	4,25	
DC00100	1,000 u	MUEBLE SOPORTE FREGADERO AGLOM. PLAST. 0,70 mm	88,91	88,91	
		Costes directos			93,16
		Costes indirectos		13,00%	12,11
		TOTAL €			105,27
14MCC00010	u	MUEBLE SOPORTE FREGADERO TABLERO AGLOMERADO 1 m			
		Mueble soporte de fregadero, construido con tablero aglomerado, forrado con laminado plastificado, de 1 m de longitud, con dos puertas abatibles y balda inferior, incluso herrajes, colocación y ayudas de albañilería. Medida la unidad la unidad ejecutada.			
TP00100	0,250 h	PEÓN ESPECIAL	17,00	4,25	
DC00200	1,000 u	MUEBLE SOPORTE FREGADERO AGLOM. PLAST. 1 mm	91,60	91,60	
		Costes directos			95,85
		Costes indirectos		13,00%	12,46
		TOTAL €			108,31
14MCC00011	u	MUEBLE SOPORTE FREGADERO TABLERO AGLOMERADO 1,20 m			
		Mueble soporte de fregadero, construido con tablero aglomerado, forrado con laminado plastificado, de 1,20 m de longitud, con dos puertas abatibles y balda inferior, incluso herrajes, colocación y ayudas de albañilería. Medida la unidad ejecutada.			
TP00100	0,350 h	PEÓN ESPECIAL	17,00	5,95	
DC00300	1,000 u	MUEBLE SOPORTE FREGADERO AGLOM. PLAST. 1,20 mm	100,82	100,82	
		Costes directos			106,77
		Costes indirectos		13,00%	13,88
		TOTAL €			120,65
Grupo14MCW: Varios					
Apartado 14MD: Dormitorios					
Grupo14MDD: Dormitorios					
Grupo14MDW: Varios					
Apartado 14ME: Estanterías					
Grupo14MEE: Estanterías					
Grupo14MEW: Varios					
Apartado 14ML: Lámparas					
Grupo14MLL: Lámparas					
Grupo14MLW: Varios					
Apartado 14MM: Mesas					
Grupo14MMM: Mesas					
Grupo14MMW: Varios					
Apartado 14MS: Sillas y sillones					
Grupo14MSS: Sillas y sillones					
Grupo14MSW: Varios					
Apartado 14MV: Vestuarios					

Código	Cantidad / Ud/ Descripción	Precio	Subtotal	Importe
Grupo14MVV: Vestuarios				
Grupo14MVW: Varios				
Apartado 14MW: Varios				
Grupo14MWW: Varios				

Código	Cantidad / Ud/ Descripción	Precio	Subtotal	Importe
Subcapítulo 14R: RECUPERACIÓN				
Apartado 14RA: Elementos artísticos				
Grupo14RAL: Limpieza y tratamientos				
Grupo14RAR: Refuerzos y consolidaciones				
Grupo14RAS: Sustituciones y reparaciones				
Grupo14RAW: Varios				
Apartado 14RE: Entelados y empapelados				
Grupo14REC: Cajeados y rebajes				
Grupo14REL: Limpieza y tratamientos				
Grupo14RER: Refuerzos y consolidaciones				
Grupo14RES: Sustituciones y reparaciones				
Grupo14REW: Varios				
Apartado 14RM: Mobiliario				
Grupo14RML: Limpieza y tratamientos				
Grupo14RMR: Refuerzos y consolidaciones				
Grupo14RMS: Sustituciones y reparaciones				
Grupo14RMW: Varios				
Apartado 14RW: Varios				
Grupo14RWC: Cajeados y rebajes				
Grupo14RWL: Limpieza y tratamientos				
Grupo14RWR: Refuerzos y consolidaciones				
Grupo14RWS: Sustituciones y reparaciones				
Grupo14RWW: Varios				

Código	Cantidad / Ud/	Descripción	Precio	Subtotal	Importe
--------	----------------	-------------	--------	----------	---------

Subcapítulo 14W: VARIOS

Apartado 14WA: Elementos artísticos

Grupo14WAA: Elementos artísticos

Grupo14WAW: Varios

Apartado 14WB: Buzones

Grupo14WBB: Buzones

14WBB00001 u BUZÓN PARA CORRESPONDENCIA

Buzón para recogida de correspondencia de chapa metálica esmaltada al fuego, incluso cerradura, llave, herrajes, pequeño material y ayudas de albañilería colocado según normas D.G.C. Medida la unidad ejecutada.

TO02100	0,350 h	OFICIAL 1ª	17,93	6,28	
DW00100	1,000 u	BUZÓN CARTERÍA	7,59	7,59	
WW00300	1,000 u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55	0,55	
WW00400	1,000 u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,30	
				Costes directos	14,72
				Costes indirectos	13,00%
				TOTAL €	16,63

14WBB00005 u BUZÓN PARA CORRESPONDENCIA EN VIVIENDA UNIFAMILIAR

Buzón para recogida de correspondencia en vivienda unifamiliar, de chapa metálica esmaltada al fuego, incluso cerradura, llave, herrajes, pequeño material y ayudas de albañilería colocado según norma de la D.G.C. Medida la unidad ejecutada.

TO02100	0,350 h	OFICIAL 1ª	17,93	6,28	
DW00200	1,000 u	BUZÓN CARTERÍA DE VIVIENDA UNIFAMILIAR	22,58	22,58	
WW00300	1,000 u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55	0,55	
WW00400	1,000 u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,30	
				Costes directos	29,71
				Costes indirectos	13,00%
				TOTAL €	33,57

Grupo14WBW: Varios

Apartado 14WC: Cortinas

Grupo14WCC: Cortinas

Grupo14WCW: Varios

Apartado 14WE: Entelados y empapelados

Grupo14WEE: Empapelados

Grupo14WET: Entelados

Grupo14WEW: Varios

Apartado 14WJ: Jardineras

Grupo14WJJ: Jardineras

Grupo14WJW: Varios

Apartado 14WS: Señalizaciones

Grupo14WSS: Señalizaciones

14WSS00001 u RÓTULO DE VIVIENDA, CON PLACA DE METACRILATO

Rotulo denominador de vivienda, con placa de metacrilato de metilo de 5 mm de espesor, incluso pequeño material, colocación y ayudas de albañilería. Medida la unidad ejecutada.

TO02100	0,250 h	OFICIAL 1ª	17,93	4,48	
DW01500	1,000 u	ROTULO DENOMINADOR DE PISO METACRILATO	2,11	2,11	
WW00400	1,000 u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,30	
				Costes directos	6,89
				Costes indirectos	13,00%
				TOTAL €	7,79

Código	Cantidad / Ud/	Descripción	Precio	Subtotal	Importe
14WSS00002	u	RÓTULO DE VIVIENDA, DE CERÁMICA VIDRIADA			
		Rotulo denominador de vivienda, de cerámica vidriada, recibido con mortero de cemento M5 (1:6), incluso preparación del paramento y limpieza. Medida la unidad ejecutada.			
TO02100	0,250 h	OFICIAL 1ª	17,93	4,48	
DW01400	1,000 u	ROTULO DENOMINADOR DE PISO CERÁMICO	3,23	3,23	
WW00300	1,000 u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55	0,55	
		Costes directos			8,26
		Costes indirectos		13,00%	1,07
		TOTAL €			9,33
14WSS00008	u	RÓTULO DE PLANTA, CON PLACA DE METACRILATO			
		Rotulo denominador de planta, con placa de metacrilato de metilo de 5 mm de espesor, incluso pequeño material, colocación y ayudas de albañilería. Medida la unidad ejecutada.			
TO02100	0,250 h	OFICIAL 1ª	17,93	4,48	
DW01300	1,000 u	ROTULO DENOMINADOR DE PLANTA METACRILATO	9,67	9,67	
WW00400	1,000 u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,30	
		Costes directos			14,45
		Costes indirectos		13,00%	1,88
		TOTAL €			16,33
14WSS00009	u	RÓTULO DE PLANTA, DE CERÁMICA VIDRIADA			
		Rotulo denominador de planta, de cerámica vidriada, recibido con mortero de cemento M5 (1:6), incluso preparación del paramento y limpieza. Medida la unidad ejecutada.			
TO02100	0,300 h	OFICIAL 1ª	17,93	5,38	
DW01200	1,000 u	ROTULO DENOMINADOR DE PLANTA CERÁMICO	19,15	19,15	
WW00300	1,000 u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55	0,55	
		Costes directos			25,08
		Costes indirectos		13,00%	3,26
		TOTAL €			28,34
14WSS00012	u	RÓTULO DE PLANTA EN PLACA DE LATÓN PULIDO			
		Rotulo denominador de planta en placa de latón pulido de 30x6 cm, incluso pequeño material, colocación y ayudas de albañilería. Medida la unidad ejecutada.			
TO02100	0,250 h	OFICIAL 1ª	17,93	4,48	
DW01100	1,000 u	ROTULO DENOMINADOR DE PLANTA EN LATÓN PULIDO	20,19	20,19	
WW00400	2,000 u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,60	
		Costes directos			25,27
		Costes indirectos		13,00%	3,29
		TOTAL €			28,56
14WSS00015	u	RÓTULO DE BLOQUE, CON PLACA DE METACRILATO			
		Rotulo denominador de bloque, con placa de metacrilato de metilo de 5 mm de espesor, incluso pequeño material, colocación y ayudas de albañilería. Medida la unidad ejecutada.			
TO02100	0,300 h	OFICIAL 1ª	17,93	5,38	
DW00800	1,000 u	ROTULO DENOMINADOR BLOQUE METACRILATO	14,09	14,09	
WW00400	1,500 u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,45	
		Costes directos			19,92
		Costes indirectos		13,00%	2,59
		TOTAL €			22,51
14WSS00016	u	RÓTULO DE BLOQUE, DE CERÁMICA VIDRIADA			
		Rotulo denominador de bloque, de cerámica vidriada, recibido con mortero de cemento M5 (1:6), incluso preparación del paramento y limpieza. Medida la unidad ejecutada.			
TO02100	0,350 h	OFICIAL 1ª	17,93	6,28	
WW00300	1,500 u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55	0,83	
DW00700	1,000 u	ROTULO DENOMINADOR BLOQUE CERÁMICO	28,97	28,97	
		Costes directos			36,08
		Costes indirectos		13,00%	4,69
		TOTAL €			40,77

Código	Cantidad / Ud/	Descripción	Precio	Subtotal	Importe
14WSS00030	u	RÓTULO DE DEPENDENCIA SON PLACA DE METACRILATO			
		Rotulo denominador de dependencia, (archivo, aseos) con placa de metacrilato de metilo de 30x6cm, y 5 m de espesor, incluso pequeño material, colocación y ayuda de albañilería. Medida la unidad ejecutada.			
TO02100	0,250 h	OFICIAL 1ª	17,93	4,48	
DW00900	1,000 u	ROTULO DENOMINADOR DE DEPENDENCIAS EN METACRILATO	17,73	17,73	
WW00400	1,000 u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,30	
		Costes directos			22,51
		Costes indirectos		13,00%	2,93
		TOTAL €			25,44
14WSS00040	u	RÓTULO DE DEPENDENCIA CON PLACA DE LATÓN PULIDO			
		Rotulo denominador de dependencia (archivo, aseos) con placa de latón pulido de 30x6 cm, incluso pequeño material, colocación y ayudas de albañilería. Medida la unidad ejecutada.			
TO02100	0,250 h	OFICIAL 1ª	17,93	4,48	
DW01000	1,000 u	ROTULO DENOMINADOR DE DEPENDENCIAS LATÓN PULIDO	20,19	20,19	
WW00400	2,000 u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,60	
		Costes directos			25,27
		Costes indirectos		13,00%	3,29
		TOTAL €			28,56
14WSS00080	u	SEÑAL DE SALVAMIENTO, EN CHAPA DE ALUMINIO			
		Señal de salvamento, en chapa de aluminio de 400x300 mm, colocada en paramento vertical, incluso pequeño material y ayuda de albañilería; construido según real decreto 485/97. Medida la unidad ejecutada.			
TO02100	0,250 h	OFICIAL 1ª	17,93	4,48	
DW01800	1,000 u	SEÑAL DE SALVAMENTO CHAPA DE ALUMINIO 400X300 mm	24,34	24,34	
WW00400	1,000 u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,30	
		Costes directos			29,12
		Costes indirectos		13,00%	3,79
		TOTAL €			32,91
14WSS00085	u	SEÑAL DE PROHIBICION, EN CHAPA DE ALUMINIO			
		Señal de prohibición, en chapa de aluminio de 400x300 mm, colocada en paramento vertical, incluso pequeño material y ayudas de albañilería; construido según real decreto 485/97. Medida la unidad ejecutada.			
TO02100	0,250 h	OFICIAL 1ª	17,93	4,48	
DW01700	1,000 u	SEÑAL DE PROHIBICIÓN CHAPA DE ALUMINIO 400x300 mm	24,34	24,34	
WW00400	1,000 u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,30	
		Costes directos			29,12
		Costes indirectos		13,00%	3,79
		TOTAL €			32,91
14WSS00090	u	SEÑAL DE ADVERTENCIA, EN CHAPA DE ALUMINIO			
		Señal de advertencia, en chapa de aluminio de 400x300 mm, colocada en paramento vertical, incluso pequeño material y ayudas de albañilería; construido según real decreto 485/97. Medida la unidad ejecutada.			
TO02100	0,250 h	OFICIAL 1ª	17,93	4,48	
DW01600	1,000 u	SEÑAL DE ADVERTENCIA CHAPA DE ALUMINIO 400x300 mm	24,34	24,34	
WW00400	1,000 u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,30	
		Costes directos			29,12
		Costes indirectos		13,00%	3,79
		TOTAL €			32,91
14WSS00095	u	SEÑAL DE OBLIGACIÓN, EN CHAPA DE ALUMINIO			
		Señal de obligación, en chapa de aluminio de 400x300 mm, colocada en paramento vertical, incluso pequeño material y ayudas de albañilería; construido según real decreto 485/97. Medida la unidad ejecutada.			
TO02100	0,250 h	OFICIAL 1ª	17,93	4,48	
DW01900	1,000 u	SEÑAL DE OBLIGACIÓN CHAPA DE ALUMINIO 400x300 mm	24,34	24,34	
WW00400	1,000 u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,30	
		Costes directos			29,12
		Costes indirectos		13,00%	3,79
		TOTAL €			32,91

Código	Cantidad / Ud/	Descripción	Precio	Subtotal	Importe
--------	----------------	-------------	--------	----------	---------

Grupo14WSW: Varios

Apartado 14WW: Varios

Grupo14WWW: Varios

14WWW00010 u SECAMANOS AUTOMÁTICO ELECTRÓNICO POR AIRE CALIENTE

Secamanos automático electrónico por aire caliente de chapa metálica esmaltada, con regulador de tiempos, motor de 100 W y resistencia eléctrica de 2000 W, con relé térmico de protección y un caudal de 3 m3 por minuto, p.p. de pequeño material, colocación y ayuda de albañilería. Medida la unidad ejecutada.

TO02100	0,400 h	OFICIAL 1ª	17,93	7,17	
DA00500	1,000 u	SECAMANOS AUTOMATICO INSTALADO	214,30	214,30	
WW00400	1,000 u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,30	

Costes directos 221,77

Costes indirectos 13,00% 28,83

TOTAL € 250,60

14WWW00050 u FUENTE-MUEBLE BEBEDERO

Fuente-mueble bebedero construida en lámina de acero precincada, plastificada anticorrosión, bandeja superior, depósito refrigerador y conducciones en acero inoxidable 18/8, pulsador manual y grifo en bronce cromado, medias exteriores 31x31x102 cm, conexionado de agua, desagüe y electricidad, y colocación. Medida la unidad ejecutada.

TO01900	1,500 h	OF. 1ª FONTANERO	17,93	26,90	
DW00300	1,000 u	FUENTE BEBEDERO ACERO INOXIDABLE	503,00	503,00	
WW00300	2,000 u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,55	1,10	
WW00400	2,000 u	PEQUEÑO MATERIAL	0,30	0,60	

Costes directos 531,60

Costes indirectos 13,00% 69,11

TOTAL € 600,71